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L \ilprowadzenie do sprawo zdania fi na nsowegco obejmuje w szczególności:

1

1.1 nazrł,ę.jedrrostki

Dom Pomocy Społecznej

1.2 siedzibę jednostki

Węgorzewo

l -_) adres.jednostki

l. l 1 Listopada 12,11-600 Węgorzewo, województwo Warmińsko-Mazurskie

1.4 podstarł,orvy przednliot działalnośc i j ednirstk i

Dom Pomocy Społecznej realizuje zadania własne Powiatu Węgorzewskiego na podstawie ustaw}
z dn. 12.03.ż004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, 16żż, 1690, 1818,2473)
Rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia ż3.08.ż0|2 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 734) u
sprawie domów pomocy społecznej oraz Statutu (Uchwała Nr LX/4l6l2006). Jest placówkz
przeznaczoną dla osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie niepełnosprawnyct
intelektualnie. Realizuje zadania polegające na zapewnieniu mieszkańcom całodobowych
świadczeń w zakresie usług bytowych, opiekuńczych, wspomagających, religijnych, edukacyjnyc}
w formie i zakresie wynikających z indywidualnych potrzeb oraz umoż|iwienie korzystania ze

świadczeń przysługujących z tytułu powszechnego ubezpieczęnia zdrowotnego.

:. lvskazanie okresu ob.jętegcl sprawozdan ienr

)1.01.2019 do 31.12.ż019

J. r,r,skazatrie, ze spralvozclanie finanst>rve zarviera clarre łączne,.ieżeli rv skład.iednostki nłrrlrzę,.inej lub jednostl;i

sanrclrzaclu terytorialnego wchodzą jerinostki sporzadzające sarnodzieltre spralvozclania t-inansorve

;prawozdanie j ednostkowe

1, omówienie przy,jetych zasad (polityki) laclrunkov1,ośr,i. r,v tytn metcld rv\,,cen_v akty,ivów i pas; lł,órv {także
arnortyzacj i )



Dom Pomocy Społecznej jest jednostką sektora finansów publicznych, działającą w formie jednostki budżetowej.
gospodarki finansowej jest plan dochodów i wydatków.

ięgi rachunkowe Domu Pomocy Społecznej prowadzone są w siedzibie jednostki. Rokięm obrotowym jest ok
u kalendarzowego. Najkrótszym okresem sprawozdawczym są poszczególne miesiące, w których sporządza się

in. sprawozdania budżetowe na podstawie przepisów rozporządzenia Ministra Finansów z dn. 09.0l .20l8 r. (Dz. U
2018 r., poz. l09 z późn. zm.). Na dzień zamknięcia ksiąg rachunkowych sporządza się sprawozdania obejmujące:

ilans jednostki, rachunęk ą,sków i strat (wariant porównawc4l), zestawienie zmian w funduszu oraz informacj
Księgi rachunkowe prowadzone są prąl zastosowaniu programu ARISCO, który zapewnia automa

lę ciągłości zapisów oraz przeno§zenia obrotów i sald. Księgi rachunkowe obejmują zbiory zapi
ięgowyclr, obrotów i sald, które tworzą,. dziennik, księgę główną, księgi pomocnicze, zestawienie obrotów i

ksiąg pomocniczych oraz wykaz składników aktywów i pasywów. W jednostce stosowane są
ilansowe, w 2019 r. dla: planu finansowego wydatków budZetowych, zaangńowania wydatków bldżet

,az zaangażnwania wydatków budżetowych przyszĘch lat, W księgach rachunkowych ujmuje się wszystki
hody i kosźy danego okresu w momencie ich wystąpienia tj. w roku budżetowym, którego dotyczą (zasad

moriału). Dochody i wydatki ujmowane są w terminach ich zapłaĘ . niezależnle od okresu, jakiego doĘczą (

).
Sposoby i terminy przeprowadzenia inwentaryzacji oraz zasady jej dokumentowania i rozliczania

yjnych następują zgodnie zart.26 i27 ustav,ry o rachunkowości z dn, 29.09.1994 r. (Dz. U, z2019 r,po
l) oraz zakładowej instrukcji Zasady przeprowadzania inwentaryzacji składników majątkowych (ZarządzenieN
2017 Dyrektora DPS w Węgorzewie). W Domu Pomocy Społecmej występują trzy formy przeprowadzani
verftaryzacji:1) drogą spisu z natury (vlycena spisanych ilości, zliczeniu i porównaniu stanu realnego ze stanel
idencyjnym orazna wycenie różnic inwentaryzacyjnych),2) uzgodnienie z bankami i kontrahentami należności

ayzań oraz powierzonych kontrńęntom własnych składników aktywów drogą potwierdzenia zgodności i
nu wykazanego w księgach jednostki oraz wyjaśnienie i rozliczęnie ewęntualnych różnic, 3) porównanie danyc
isanych w księgach jednostki z odpowiednimi dokumentami i weryfikacja realnej waltości Ęch składników.

AkĘwa i pasywa jednostki wycenia się wedfug zasad okfęślonych w ustawie o rachunkowości oraz w przepisach
lnych, wydanych na podstawie ustarł,5, o finansach publicznych. Uwzględniając te przepisy. ustala się w Domtt
Społecznej w Węgorzewie zasady wvceny aktywów ipasywów orazzdarzęń podlegając_v-ch erł,iden.,ii na

tach pozabilansowych w sposób zdefiniowany poniżej: wartości niematęrialne i prawne:
pochodzące zzakupu według cen nabycia lub kosaówwytworzenia. lub wartości przeszacowane.i (po aktualizac_ii

), pomniejszonych o odpisy amoĘzacyjne lub umorzeniowe,
otrzymane nieodpłatnie na podstarvie decyzji właściwego organtl - według wartości określone.j w tej decy,zji.
otrzymane na podstawie darowizny - w wartości rynkowej na dzień nabycia. Wartość rynkowa określana.iest na

tawie przeciętnych cen stosowanych w obrocię rzęczami tego samęgo rodzaju i gatunku, z uwzględnieniem ich
i stopnia zlĘcia.

) Wartości nięmaterialne i prawne o wartości początkowej wyższej od wartości ustalonej w przepisach o podatku
mdlaosóbprawnych,tj,owartościjednostkowejpowyżej l0000złiokręsięuĘwaniadłuższymniżrok

z wyjątkiem nłiązanych z pomocami dydaktycznymi), podlegają finansowaniu ze środków majątkowych.

) Wartości nięmaterialne i prawne zakupione ze środków na wydatki bieżące, o wartości jednostkowej niższej od
onej w ustawie o podatku dochodowym dla osób prawnych, tj. do l0 000 zł, traktuje się jako pozostałe

i niematerialne i prawne, które umarzane są w l00% w miesiącu przyjęcia do uĄlwania.

) Odpisów umorzeniowych lub amoĘzacyjnych wartości niematerialnych i prawnych jednostka dokonuje:
wedfug stawek amoĘzacyjnych określonych w ustawie o podatku dochodowym od osób prawnychż

ie amoĄzacji następuje w następnym miesiącu po prąrjęciu do uzywania, a je1 zakończenie - nie późni
iż z chwllą zrównania wartości odpisów amoĘzacyjnych lub umorzeniowych z wartością początkową

nia ich do likwidacji, sprzeduĘ bądź stwierdzenia niędoboru.

) Ewidencja szczegółowa dla objętych ewidencją księgową wartości niematerialnych i prawnych umożliwia ustalen
ia oddzielnie dla poszczególnych podstawowych i oddzielnie dla pozostaĘch wartości niematerialnych

) Wartości niematerialne i prawne nie podlegają ulepszeniu, co oznacza, żę nię moima zwiększyć ich
zątkowej.

) Środki trwałe będące w użytkowaniu jednostki dzieli się na:
odstawowe środki trwałe - ewidencjonowanę na koncie 01l ,,Środki trwałe",

środki trwałe - ewidencjonowane na koncie 013 ,,Pozostałe środki trwałe"

) Środki trwałe podstawowę - to składniki aktywów trwaĘch zdefiniowane w art. 3 ust. l pkt 15 ustawy o
:hunkowości, w tym środki trwałe stanowiące własnośó Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytoria|nego,
zymafięw zarząd lub uĄ,tkowanie,przeznaczone na potrzeby jednostki. Środki trwałe vmarzalub amortyzuje się

g zasad przyjętych przez jednostkę.

) Odpisów umorzeniowych lub amoĘzacyjnych środków trwaĘch jednostka dokonuje według:
stawek amortyzacyjnyclr określonych w ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych,
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10) Srodki kwałe o wartości przekraczającej 10 000 zł umarza się:
metodą liniową, która polega na równomiernym rczłożenill odpisów amoĘzacyjnych na cały okres amońyzowania

środka trwałego.
l 1 ) Srodki trwałe v,lrcenia się następująco: pochodzące z zakupll według ceny nabycia lub ceny zakupu,

w przypadku wytworzenia we własnym zakresie - według kosźu rłytworzenia,

stanowiące niedobory/nadwyżki ujawnione w trakcie inwentaryzacji - odpowiednio według posiadany

|dokumentów, z uwzględnieniem zuĘcia, lub według wartości godziwej, w przypadku braku odpowi
ntów.

pochodzące ze spadku lub darowizny - według wartości wynikającej z umowy o przekazaniu składnika

otrzymane nieodpłatnie od Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego - w wysokości określonej
ji o przekazaniu środka trwałego,

pochodzące z wymiany - w wysokości określone.j w dowodzie dostawcy,

uwzględnienienl ponlniejszenia o odpisy amorfyzacyjne lub unrorzeniowe ustalone na dzień bilansow1,.
łączeniem gruntów, które nię podlegają umorzeniu.

12) Aktualizacji wartości początkowej i doĘchczasowego umorzenia środków trwaĘch dokonuje się wyłącznie na
tawie odrębnych przepisów, a wyniki takiej aktualizacji odnosi się na fundusz jednostki.

l3) Pozostałe środki trwałe -to środki o wartości początkowej nie przekraczającej wielkości ustalonej w przępisach o
atku dochodowym od osób prawnych, tj. o wartości jednostkowej nie przekraczającej 10 000 zł, dla których odpisy

,jne są uznawanę zakosń u4lskania przychodu w l00% ich wartości w momęncię oddania do uĘwania (z
jątkiem pierwszego wyposżenia realizowanego w ramach wydatków majątkowych).

14) Zbiory bibliotecmę wycenia się następująco:
pochodzące z zakupu - według celr zakupu lub cen nabycia (do rvyboru przezjednostke).
pochodzace z darowizny - według wartości szacunkowej"
stanowiace niedobory/nadwyżki, ujarł,nione w trakcie inwentaryzacji - odpowiedlrio według posiadanyclr

umentów.
sprzedaż zbiorów bibliotecznych - według wartości w księgach rachunkowych,

l5) Dobra kultury wycenia się następująco:
pochodzące z zakupu - rł,edług cen zakupu lub cen nabycia,
pochodzące z darowizny w wartości godziwej.
otrzymane od inne.j jednostki - rv wysokości określonej w decyzji o przekazanitt,
stanorviace nadwyżki w trakcie inwentaryzacji - w wartości godziu,ej,
stanowiące niedobory w trakcie inlventaryzacji - weclług wartości rv księgach rachunkowych.

16) Srodki trwałe w budowie ( inwestycje) - wycenia się według kosźów poniesionych w okresie ich budowy,
tażu lub ulepszenia już istniejącego środka trwałego. Do środków trwĄch w budowie zalicza się również koszty

tzw. podstawowych środków trwaĘch uymagających montażu, jak również kosźy nabycia tzw. pozosta§ch
trwałych stanowiących pierwsze wyposażenie budowanych obiektów. Do kosźów wytworzenia

środków trwĄch nie zallcza się kosztów ogólnego zarządu oraz kosźów poniesionych przed
ięlęniem zamówióń, rwiązanychzrealizowaną inwestycją, tj. kosźów przętargow, ogłoszeń i innych.

l7) Wydatki poniesione na ulepszenie środka trwałęgo, w tym także wydatki na nabycie części składowych lub
feryjnych, których cena nabycia przekracza w danym roku obrotowym 10 000 zł, podv"yższają warlość

aktywów trwaĘch.
l8) UdziaĘ i akcje w innych jednostkach oraz inne aktywa długoteminowe - na dzieńnabycia wycenia się cenach

ia albo ceny zakupu,jeśli koszĘ przeprowadzenia l rozliczęnia transakcji nie są istotne. Na dzień bilansowy
nowe aktywa trwałe wycenia się według:

ceny nabycia, pomniejszonej o odpisy zĘtułu trwałej utraty wartości,
ceny nabycia, przęszacowanej do wyzszej od niej ceny rynkowej, do momęntu sprzed,aĘ lub utraty wartości przezte

Ęwa różnicę z przęszacowania odnosi się na fundusz z aktua|izacji wyceny,
wartości godziwej,
skorygowanej ceny nabycia, jeśli dla danego składnika został określony termin wymagalności.
9) Inwestycje krótkoterminowe - na dzień nabycia wycenia się zgodnie z atl.. 35 ust, l ustawy o rachunkowości.

miast na dzień bilansowy inwestycje krótkoterminowe wycenia się według:
ceny nabycia lub ceny rynkowej, w zaleznoŚci od tego, ktoraz nichjest niższa,
) Należności - wycenia się w wartości nominalnej łącznie zY AT, a na dzień bilansowy oraz na koniec każdego

- w wysokości wymaganej zaplaĘ, czy|i łącznie z wymagalnymi odsetkami z zachowaniem zasady ostrożnej

, czylipo pomniejszeniu o wartość ewentualnych odpisów aktualizujących dotyczących nalezności
iwych (art. 35b ust. 1 ustawy o rachunkowości).

l) Odpisy aktualizujące na|eżności generalnie tworzone są na podstawie ustawy o rachunkowości, z l,1yjątkiem
isów aktualizujących wartość nalężności funduszy utworzonych na podstawie ustaw, które obciążaląte fundusze.

) Wartość nalezności aktualizuje się uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaĘ poprzęz dokonani
isu aktualizującego w odniesieniu do:
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iit<wiaacjilubstanupadłości-dowysokościnależnościnieobjęte.
ją lub innym zabezpieczeniem nalezności,

należności od dłumików w przypadku oddalenia wniosku o ogłoszenie upadłości, jeżeli majątek dłużnika ni

ystarazana zaspokojenie kosźów postępowania upadłościowego w pełnej wysokości należnoŚci,

naleźności kwóstionowanych przez dfuzrrików orazĘch, z zapłatąktórych dłużnik zalega, a według oceny sytuacji
jątkowej i finansowej dłumika spłata należności w umownej kwocie nie jest prawdopodobna - do rvysokoŚci k

ie pokrytej grł,arancją lub innym zabezpieczenienr należności.
należności stanowiących równowartość klvot podrłyższa.iąc.vch należności (np. odsetki, kary, koszt sądowe).

u do których to należności głównych dokonano uprzędnio odpisu aktualinfiącego - w wysokości tych kwot
:asu ich otrzymania lub odpisania,
naleźności przeternlinowanych lub nieprzeterminowanych o znacznyrn stopniu prawdopodobieństwa nieŚciągalnoŚci.

przypadkach uzasatlnionych roclzajern prorvadzonej działalności lub struktura odbiorców - rł' wysokoŚc

iarygodnie oszacowanej kwoty odpisu.

) Odpisy aktualizujące wartość należności tworzy się nie później niżna dzięń bilansowy,

i oar"iti od nalełności, w tym również te, do których stosuje się przepisy dotyczące zobowiązań podatkowych

rimuje się w księgach rachunkowych w momenci e ich zapłaĘ, lecz nię później niż pod datą ostatniego dnia

l wysokości odsetek należnych na koniec tego kwartału.
5) Środki pienięźne w kasie i na rachunkach bankowych wycenia sie według wartości norninalnej. WartoŚĆ Ęch

na rachunkach bankowyclr obejmuje równiez odsetki dopisane przęzbank.
i) Dla zakupionych nrateriałów prowadzi się ervidenc.ję:

ilościową.
ilościowo - wartościową,

) MateriaĘ do magazynu prryjmuje się w: cenach zakupu,

) Na dzień bilansowy wartość materiałów i towarów wycenia się według: cen zakupu,

) W przypadku, gdy cęny nabycia albo zakupu, albo koszfy wytworzenia jednakowych lub umanych za j
ze względu na poclobieństwo ich roclzajtr i przeznaczenie) są różne - wartość stantt końcowego rzeczowych

kładników aktywów obrotowych wycenia się: według cen przeciętnych. to jest ustalonych w rł'ysokoŚci Średniej

j cen (kosźów) danego składnika aktywórł,(art. 34 ust.4 pkt l ustawy o rachunkowoŚci).

) Zobowiązania - wycenia się w rvartości nonlinalnej. łącznie z VAT. a na dzień bilansowy' oraz na koniec

wartałtt-wwysokości wymaganej zapłaty,tzn,łączniezwymagalnyrniodsetkami.
l) Odsetki ocl zobowiązari wymagalnych. w tynr takze t1 ch. do których stostle się przepisy do§czące zobowiązań

, ujmuje się w księgach rachunkowych w momencie ich zapłaĘ, lęcz nie później niż pod datą ostatni

ia kwartaŁu, w wysokości odsetek należnych na koniec tego kwartału.
2) odsetek od zobowiązań stanowiących zaległości podatkowe nie nalicza się, jeżeli wysokość odsetek ni

kracza 3-krotności wartości opłaĘ dodatkowej pobieranej przez ,,Pocńę Polską Spółka Akcyjna" za polecęni

listowej. Zasada nienaliczania tych odsetek dotyczy zarówno nalezrrości
jak i dochód jędnostek samorządu terytorialnego.

3) Przychody przyszĘch okresów to równowartość prrychodów, które występują
rych na poczet prz)]szĘch usłu_q, stanowiacych doclrodv buclźetowe, oraz z
im na.iern, dzlerżawa'1, które dotyczą przl,szłego okresrt.

4) Zaangażowanie wydatków to prawnę zaangażowanie przyjmowane do ksiąg rachunkowych w wielkośc

ikającej z podpisanych umów, decyzji i innych postanowień, których źódłem finansowania będą

zabezpieczone w planie finansowym jędnostki.

S)wydatki strukturalne wycęniane się według cen zakupu i prryjmowane do ksiąg raclrunkowych w u,ielkości

ikającej z podpisanych umów, decyzji i innych postanowień, których źródłem finansowania będą wydatki

stanowiących dochód

w jednostce z Ęf.iu:
góry opłaconych usfug

dźetowe, zabezpięazone w planie finansowym jędnostki.

) Nadwyżki/niedobory inwentaryzacyjne składników majątkowych naleĘ powiązaĆ z zapisami ksi

hunkow}ch, a ustalone rożnicę między stanem wykazanym w księgach rachunkowych a ich stanem rzęczoĘrn
eiry roziicryć w księgach tego roku oLrotowego, na który przypada termin inwentaryzacji (zgodnie zzasadami

y dla danej g.upy pory.ji finansowych) oruz ljąó je w pozostaĘch przychodach/kosaach operacyjnych,

ye osouę ńń.iuini. odpowiedzialną na podstawie decyzji kierownika jednostki, podjętej w oparciu o wni<

rzewodni czącego korni sj i i nwentaryzacyj nej.

7) odpisane, prredu*nione i unrorzone zobowiązania wycenia się w kwocie wymagające.i zapłaty i oclnosi

ostałe przychody operacyjne.
otrzymane darówiznl,w postaci rzeczolłych składników aktywórv obrotorł,ych rłycenia się w kwocie nie rłYŻszej

ich cen rynkowych w momencie otrzymania.

) otrzymane odszkodowania, grzywny i kary wycenia się w kwocie wymaganej zapłaĘ (według otrzymanYch

liczonych kwot z podanych tytułów), pod warunkiem, że są niewątpliwe.

) Funóusze własnę i specjalne oraz poz§stŃe, nie wymienione wyżej aktywa i pasywa, 'łycenia się w wartoŚc

cminalnej.
l) Wartości poszczególnych skła<lników aktywów ipasywów, przychodóu,i kosztór.v. strat izyskórł'nadzwyczajnY

stala się oddzielnie i nie można ich ze sobą kompensowac.
2) operacje gospodarcze wyrażone w walutach obcych na dzięń ich przeprowadzenia wycęnia się Po kursie

<tycznie iurórÓ*uny* w dniu dokonania operacji, a w przlpadku sprzeduiry lub kupna walut oraz zaPłatY

lemości i mbowiązań, oraz śrędnim, ogłoszonym przez NBP dla danej waluty, jeśli do zaPłaĘ należroŚci i

wiązańnie jest zasadnę stosowanie kursu faktycznie zastosowanęgo orazw przypadku pozostĄch Operacji,

4



wówwyrazonewwalutachobcychwyceniasiępoobowiązującym|
ra ten dzień średnim kursie NBP ustalonym dla danej waluty. 

l

14) Należności i mbowiązania oraz inne składniki akfywów i pasywów wyrażone w walutach obcych u7cenia sie nie|

łóźnięj niż na koniec kwartału, według zasad obowiązujących na dzień bilansowy. 
l

Wynik finansowy jednostki ustalany jest zgodnie z wariantem porównawczym rachunku 4lsków i strat na koncie 860]

,Wynik finansowy". 
r-'-""-"--J", ,---,--,

Ustalenie wyniku finansowego następuje paprzezprzeksięgowanię w końcu roku obrotowego:

Na stronę Wn ,,Wynik finansowy":
a) sumy poniesionych kosźów operacyjnych _ w korespondencji z grupą kont zespołll4,
b) zmianę stanu międ4lokreso,r,lych roz|iczeń kosźów - w korespondencji z kontem 490 ,,Rozliczenie

kosźów",
c) sumy poniesionych kosztów amoĘzacji - w korespondencji z kontem 400 ,,AmoĘzacjd',
d) sumy ponięsionych kosźów finansowych - w korespondencji z kontem 75l ,,KoszĘ finansowe",

e) sumy pozostaŁych kosżów operacyjnych - w korespondencji z kontem 76l ,,Pozostńe koszty operacyjne",

Na stronę Ma,,Wynik finansowy":
a) iumy uz}skanych przrychodów - w korespondencj i z poszczególnymi kontami zespołu 7, tj. 700 ,,SPrzedń

produktów i kosż-ich lvytworzenia",720 ,,Przychody z tytułu dochodów budżetovlych", 750 ,,Prą'chodY
fi nan sowe" ; 7 60,,P o zo stŃe pr zy ch o dy ope racyj ne",

b) zmianę stanu międ4,okresowych rozliczeń kosztów - w korespondencji z kontem 490 ,,Rozliczenie
kosztów".

5. inne inlolnlacje

\ie dotvczv

II. Dodatkowe informacje i objaśnienia abejmują w §zczególności!

1

1,1 szczegółoivy zakres zIrliaIl rvatlosci grup rodzajc,i,v,vr:h środkólv trlva,lyclr. lvartclści trienlatcriallrl'ch iprallłr,r:ch.

zawierający stan §ch akty,-.wów na począteli roku obrotolvego. zr.r,iększenia izinilie.jszcnia z t1 tułu: aktiralizatji

r,r,artośoi. nabycia. rozohodu. ptzemiesz,cz,enia rł,e,"vnęirznego olaż stan końctir,w, a illa lnajątku amon}'zowanego

- podobne przedstalvierrię statrólv i ty,tułów znrian dot_vclrczasor,r,ej afiortyzacji lub titnorzenia

Konto

Grupa środków
trwaĘch

wartość netto środków
trwĄch w zł, na dzięń

01.01.20l9

wartość netto środków
trwĄch w zł, na dzień

3Ll2.2019

0ll
013
014
020
080

304 608,24
0,00
0,00
0,00
0,00

16 9ż0 420,90
0,00
0,00
0,00
0,00

17

l,2. -kr*l.ą ,.,*.,ść .},,r ą środkólł, trrłal1,,clr, iv t3,,lll c[óbr ku|tury - łl iie jerl nostka c13"sponu.ie tak inl i inlblnrac janr i

Nie doĘczy

i.3" klvotę dokonan1,,ch w trakr,ie rokrt obI,cltllvvego r:clpisórv aktua!izlrjirc_r-ch u,artoŚĆ akt5"lvórv tlwall'clr tli'lrębnie dla

tlługoterrnillorvych alityrvórv tlietjnaIrsorvych oraz długoterrninolv.vclr akt3,,iłórv łinarlsclwycll

§ie dotyczy

1.4. r,i,artość gru n tó r,v uży tkorvanych wi ec z3,,śc ie

§ie dotyczy

L5. rvartość ltieamort,vzovvan1,,cir lub nieumarzan.l,ch prz,ez.iednostkę Ślodkórł, tnuvał],'ch. tlź."-r,vanych na pt>dstalvie

umór,v na,!rrlu. dzierżawr- i innrvch unlórv, w tl,m z Ętlrlu ltnrorł, leasillgu

Nie dotyczy

1.6, liczbę oraz 1varlość posiadany,clr papierór,v rł,artościo,"vvch, w tltrl al.^cji iuclziaitii,r'oraz dłużrlrvch PaPierólł
lvartościowych

Nie doĘczy



l,1. dane o odpisach aktualizu.iacy,ch rł,altość należności^ ze rą,skazanien] §tanu na
z,"r,iekszeniach. u.ykorz,vstaniu, ronviazaniu i stanie na koniec roku obriltorvego,
l'inansor,vych.jednostek salirorzadu terytorialnego (sian ptlĄczek zagrożon3"ch1

poczatek roku clbrotor,vego"
z urvzględnienienl naicżności

§ie dotyczy

1.8. daIle o stanie rezerw rveclłi,rg ce]u ich utrvorzenia na początek roku obrotorvego, zl.viekszeniach, rv,vkol,z1 staltiLr,
1,ozwiazanirt i stanie koricolłynl

§ie dotyczy

1.9. pcldział zobolviazari długoternrinor.wch rłcdiug pozycji bilansu o pozostaĘnr od clnia bilansorvego.
przewidywanym umową |g§ q,l,nika.jircym z inrrego tvtułu pra1,1 nego. clkrcsicl spłłt_l,:

a) powyzej l roku do _] lal

§ie doĘczy
b) poivyzej3do5tat

§ie dotyczy

c) porłyze^j 5 lat

§ie dotyczy

l,lt), klvote zoborviązań rł syttlacji głly, jedrrostka kr,l,a!ilikuje [llllow}i leasingu zgodnie z przepisarni prlclatkeirłyrrri
(leasing operaol,jny), a rvedług przepisćl*, o rac:liunkotvości bylby to leasing finansolv3,, lub zr,r,rotnv z potiziałcln na
krvcltę zobowlązań z t1,,tułu leasingLl finansorvegci lLlb leasinglL zl#rotnego

\ie doĘczy
1.1l iaczną krvotę zoborviązań zabezpieczcnl,ch na lnajatku.jednostiti ze r,r,skazanielrl charakteru i tbrrlr, tvch

z,abezpieczeń

§ie doĘczy
1.12. łaczna lirłotę zcibor,r,iazań r,varunkor,r.ych, w tynl rórvnież LrLlzie lclnych przez jeclnostkc; grvaranc,ji i poreczeń. także

wekslowych. lricr,vy,kazan3,ch lv bilansie, ze wskazanienl zobolviazań zabezpieczclnych na nla_iątkr_r _iedrrr;stki clraz
charakterlt i tbrmy t,lch zabezpieczeń

\ie dotyczy

l,1.j. lv,v-kaz istotny,'ch poąvc.ji cą,nnych ibiernych rtlziiczeti lniędzy,okreso\Ą,}.ch. w t,vm kwotę czvnnvch rozliczeń
nriedą"okresowy"clr kosz,tórv stanowillc_v-ch rciznicc nriędzl, rvartością otrzylnanych llnansowvch skłaiiników akt1.,rvów

n zobori ilzanieni zalrłalr zn nie

§ie dotyczy

1.14. łacz_ną krł,olę otrz-vmanych przez.iednostke grł,arane,^|i i poI,ęcz,e li nie w,vkazanl,ch ,"i, biIansie

§ie dotyczy

l .l5, kil otę wvpłacclnyc}r środków pieniężnych na śu,iadczcnia pracorł,nicze

j74209,3I zł
1.16. inne infornlacje

§ie dotyczy
2.

2.1 wy sokość odpisów aktualiziriacych r.variość zapasórv

§ie dotyczy

2.?, koszt lv_ytlvorzenia środkór,v trrłał_vch vi,buclolvie. ri,tyl11 cdsętki oraz różnicę kur_qorłe, które powiekszl,§ koszt
vi,ytu,orze n ia środków t rlr.ał_vch n, lrudor,vi e,,i. rok tt ob rotorv.vnr

Nic clot_vczy

2.3. kwotę i charakter poszczegóin;,,ch poz1,,cji przl,cho.iiilv iub k<lsztów o nadzwl,cziline,i rvartości ]ub któr,e rv,vstapiły,,

irrc1,,dentaln ie

Nie dotyczy

:.+. intbrmac.ję o klr,ocie należności z t-Jillłu podatkólv realizołvanvch przez olgany podatkowe podległe ministrclrvi
rł,łaścirvenru do sprarv finansórv publiczn,vcir rvvkazyr,vanl,r-:h rv sprawozdaniu z w1,,konania planu dochodiiw
budżetor,vych

Nie dotyczy

6



ż.5 inne infbrmacje

\ie dotyczy

3. Inne intbrrnac_ie niz rvymienione ptlrv_r,,żej. jeźeli rtoglyb.v lv istotn,v sposc,b 1yp§ rrąć na ocenę s,vtuac.ji niajątkowej i

fi rlarr sor,l,e.i oraz rvyn i k tinarrsr:lvy j eclnostki

\ie dotyczy

(głóu,ny ksjęgowy)
GŁoWNA 

ĄlyŚowa
Ęata Sałf,iewicz
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